事業最適化を考慮した組織構築に向けて

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、世界的に長く続いたパンデミックが収束に向かうと考えられた矢先に戦争が始まり、極端なエネルギ

ーコストの上昇や、インフレ加速という厳しい状況になりました。このように当社を取り巻く環境が大きく変わ

る中、創業30 周年の節目となる「ハルナビジョン2026」達成に向けて、本年4 月1 日より、取締役と執行役

員の業務委嘱について一部変更を行って参りますので、下記の通りご報告いたします。

1. 組織変更の目的

グループ事業会社の機能を「ブランドマネジメント・海外戦略・マーケティング・商品企画」・「生産・品質・

環境・物流」・「協創事業」と大きく３つに分け、法人格を横断した機能別執行組織体制（下記参照）をとること

で、責任と権限を明確にすることでスピーディーな意思決定を促すとともに現場とのコミュニケーションの充実

を図り、「顧客関係力」「商品競争力の強化」「業務の効率化」「コスト削減」などを推し進め、事業最適化および

収益力の向上を目指します。

2．2023年度 ハルナグループ（事業会社）執行組織体制 （2023年4月1日～）

3．2023年度 ハルナグループ（事業会社）役員就任ご挨拶

  別紙をご参照ください。

ハルナグループのすべてのメンバーが前向きに、自己変革と他者への思いやり、新たな仕事への挑戦をするチ

ームと環境づくりに邁進をすることで、ステークホルダーの皆様方と共存共栄しながら更なる成長へと鋭意努力

してまいります。

今後とも、皆様方にはご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

2023年4月吉日

ハルナビバレッジ株式会社

グループ代表CEO 青木 麻生

専務取締役

山崎 敦也
（営業・開発）

国内マーケティング担当 生産担当 協創事業担当ディストリビューション担当

取締役兼専務執行役員

三原 修一
（生産・物流）

HARUNA株式会社 ハルナプロデュース株式会社

機

能
代表取締役社長

青木 日出生
代表取締役社長

松下 護

HARUNA Asia担当 欧州・HARUNA担当

取締役

古市 直也
（品質・環境・エネルギー）

法

人

格

HARUNA Asia Co．，Ltd.

事業本部長 兼

ソイミルクUnit生産計画策定責任者

古市 直也

副事業本部長
松井 健一

ﾌﾞﾗﾝﾄﾞﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ・海外戦略・ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ・商品企画 生産・品質・環境・ﾃﾞｨｽﾄﾘﾋﾞｭｰｼｮﾝ

最高経営執行責任者兼マーケティング責任者（COO・CMO）
ピーター・トーマス

最高製品責任者（CPO）
中澤 幹彦

協創事業

協創事業本部管掌役員
ピーター・トーマス

 １．ハルナプロデュース株式会社　（国内飲料事業会社）

代表取締役社長（最高経営執行責任者COO兼マーケティング責任者CMO） ピーター・トーマス （新任）

専務取締役（最高製品責任者CPO ） 中 澤 幹 彦

専務取締役（営業・商品開発） 山 崎 敦 也 （昇進）

取締役（品質・環境・エネルギー） 古 市 直 也

取締役兼シニアマネージングエグゼクティブオフィサー（生産・物流） 三 原 修 一 （新任）

マネージングエグゼクティブオフィサー（営業統括兼第２営業Sec） 松 井 健 一 （昇進）

オペレーティングオフィサー （製造統括【和歌山（第６プラント）】） 小 池 賢 司

オペレーティングオフィサー （第３営業Sec） 中 久 保 亨

オペレーティングオフィサー （第１営業Sec） 松 田 貴 之 （新任）

オペレーティングオフィサー （製造統括【群馬（第１～第５プラント）】） 松 尾 正 人 （新任）

 ２．ＨＡＲＵＮＡ株式会社　（Harunaブランドマネジメント会社）

代表取締役社長　　　　　　　　                                   青 木 日 出 生

取締役【非常勤】 青 木 麻 生

取締役【非常勤】 栗 原 健 一

 ３．ＨＡＲＵＮＡ Asia(Thailand) Co.,Ltd.（海外飲料事業会社）

代表取締役社長（タイ駐在） 松 下 護 （新任）

2023年4月吉日

ハルナビバレッジ株式会社

2023年度 ハルナグループ（事業会社）役員就任ご挨拶

   　この度、ハルナグループ事業会社におきまして、下記の通り、取締役が就任致しました。

　   つきましては、今後とも一層のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

記

シニアマネージングエグゼクティブオフィサー ：専務執行役員

マネージングエグゼクティブオフィサー ：常務執行役員

オペレーティングオフィサー ：執行役員